
1 

 

 

Protokół  posiedzenia nr 31/2023 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji  Rady Miejskiej w Kętrzynie 

w dniu 15 maja 2023 r. od godz. 13.00 do 14:15  

Skład komisji - 5 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, obecnych  4 członków – lista 

obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu. 

Nieobecny : 

Radny Jan Mickiewicz 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

Burmistrz Miasta Ryszard Niedziółka 

Wydział Rozwoju Miasta Eryk Berchard 

Członek byłego Kętrzyńskiego Stowarzyszenia Oświatowego Urszula Baraniecka  

Ad. pkt 1.  

Posiedzenie otworzył Jerzy Baranowski-Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Kętrzynie, który powitał zebranych i stwierdził prawomocność obrad.  

 

Ad. pkt 2. Następnie przystąpiono do przyjęcia poniższego porządku obrad.  

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia  wniosku członków 

byłego Kętrzyńskiego Stowarzyszenia Oświatowego w sprawie rewitalizacji parku 

ekologicznego w Kętrzynie, przy ul. Marii Curii-Skłodowskiej. 

4. Informacja zapytania i wolne wnioski. 

5. Przyjęcie protokołu posiedzenia  nr 30/2023 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Komisja nie zgłosiła poprawek  i  w głosowaniu jednogłośnie – przyjęła porządek obrad. 

 

Ad. pkt 3.  Przewodniczący Komisji Jerzy Baranowski – przedstawił projekt uchwały w 

sprawie wniosku członków byłego Kętrzyńskiego Stowarzyszenia Oświatowego w sprawie 

rewitalizacji parku ekologicznego  w Kętrzynie, przy ul. Marii Curii-Skłodowskiej. 

Członek byłego Kętrzyńskiego Stowarzyszenia Oświatowego Urszula Baraniecka informuje, 

iż z przykrością przyjmują odpowiedź pana Burmistrza. Przedstawiła zarys historyczny parku 

oraz pierwotny pomysł Członków Kętrzyńskiego Stowarzyszenia Oświatowego na te miejsce. 

Przedstawiła zmiany, które będą tworzone podczas rewitalizacji parku co do których 

Stowarzyszenie ma wątpliwości. Bardzo istotną sprawą jest pominięcie starej drogi wjazdowej 

do ogrodu od strony Szpitala, stanowiąca bardzo dobry dojazd dla pojazdów utrzymujących 
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zieleń oraz czystości na terenie ogrodu. Dziś ten wjazd niemożliwy ze względu na trzy miejsca 

parkingowe dla aut osobowych. Można było wystąpić do Szpitala Powiatowego w Kętrzynie o 

użyczenie/ zgodę na przejazd drogami wewnętrznymi szpitala.  

Przewodniczący Jerzy Baranowski  zwrócił się z uwagą… - przedstawia Pani zarys historyczny 

tego miejsca a wolałbym skupić się na tym co będzie wykonane i co jest zaplanowane i 

zatwierdzone. Wgląd do planu przestrzennego w swoim czasie był udostępniony więc każdy 

miał możliwość wniesienia uwag. W tym czasie decyzja już zapadła, zostały podpisane umowy.  

Członek byłego Kętrzyńskiego Stowarzyszenia Oświatowego Urszula Baraniecka stwierdza…-  

na dzień dzisiejszy mamy olbrzymi żal, że w momencie kiedy Urząd Miasta zaczął się tym 

zajmować osoby, które kiedyś pozyskały ten teren zostały pominięte w ustaleniach 

rewitalizacji.   

Burmistrz Miasta Ryszard Niedziółka informuje, iż od roku 2019 były udostępniane 

prezentacje na stronach internetowych oraz inwestycja ujęta była w planach budżetowych  nie 

zgłosiła się wówczas żadna osoba, która przedstawiłaby swoje uwagi lub propozycje a myślę, 

że reakcja w odpowiednim czasie i wszelkie uwagi z pewnością byłyby brane pod uwagę w 

czasie tworzenia projektów. 

Członek byłego Kętrzyńskiego Stowarzyszenia Oświatowego Urszula Baraniecka stwierdza, 

że jeśli przyjmuje się projekt to warto najpierw pójść w to miejsce i zorientować się jak to 

wcześniej wyglądało i zapoznać się z historią. Najważniejszą rzeczą jest dla nas by rozważyć 

zmianę planu zagospodarowania przestrzennego na przyszłość. Pominięto również istniejące 

zejście z chodnika w połowie ogrodu od strony M.C. Skłodowskiej dla osób 

niepełnosprawnych. W projekcie nie uwzględniono potrzeby bagrowania oczka wodnego 

obawiamy się, że ogród będzie narażony na podtopienia.   

Burmistrz Miasta Ryszard Niedziółka poinformował, iż inwestycja będzie rozpoczęta według 

projektu, który został już zaakceptowany i tylko tak możemy to zrobić. Po zakończeniu 

inwestycji na pewno okaże się, że będzie trzeba wprowadzić jakieś zmiany bo nigdy nie jest 

tak, że projekt w 100 % jest idealny wtedy będziemy rozważać i nanosić wszelkie zmiany.  

Radna Zofia Waszkiewicz zwróciła się z pytaniem…- co z tego co dzisiaj zostało omówione, z 

którym dokładnie punktem się nie zgadzasz?  

Członek byłego Kętrzyńskiego Stowarzyszenia Oświatowego Urszula Baraniecka informuje, 

że są to tylko ich stwierdzenia. Chcieli w ten sposób poinformować o nieścisłościach, które 

wynikają z projektu m.in. brak nawiązania historycznego. Już teraz jest jak jest i wiadomo, że 

nic nie można zmienić.  
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Następnie Przewodniczący przeszedł do opiniowania projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia  

wniosku członków byłego Kętrzyńskiego Stowarzyszenia Oświatowego w sprawie 

rewitalizacji parku ekologicznego w Kętrzynie, przy ul. Marii Curii-Skłodowskiej. 

 Komisja przy udziale 4 członków w głosowaniu jednogłośnie zaakceptowała projekt 

uchwały.  

Ad. pkt 6 Przewodniczący Komisji poinformował, że do protokołu nr 30/2023 nie zgłoszono 

poprawek    i przystąpił do jego przyjęcia przy udziale 4 członków, w głosowaniu 4 głosy „za”– 

przyjęto protokół. 

Ad. pkt 7. Wobec omówienia porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie. 

 
 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała: Karolina Domasiewicz 

 

Przewodniczący   

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji   

Rady Miejskiej w Kętrzynie        

 

                                               (-) Jerzy Baranowski  


